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Doelstelling 5: Voorkomen van polarisatie en radicalisering
• Persoonsgerichte aanpak radicalisering. In het Zorg- en Veiligheidshuis zĳn individuele gevallen van (mogelĳke) 

radicalisering intensief en frequent besproken. Zo kon snel en effectief worden ingegrepen waar nodig.
• Scholing van professionals. Ongeveer 70 interne en externe professionals hebben trainingen gevolgd bĳ het 

Rĳksopleidingsinstituut tegengaan Radicalisering. Zĳ zĳn getraind in het herkennen van radicalisering, rechtsextremisme 
en hebben hun intercultureel bewustzĳn vergroot.

• Netwerksamenwerking en kennisdeling. De gemeente nam deel aan 26 netwerkoverleggen binnen de regio en op 
landelĳk niveau om kennis, ervaringen en best practices te delen. Ook zĳn diverse professionals en organisaties in Gouda 
betrokken bĳ de aanpak van radicalisering.

• Onderzoek naar radicalisering en polarisatie. In opdracht van de gemeente heeft een extern onderzoeksbureau een 
‘fenomeenanalyse’ uitgevoerd. Dit onderzoek geeft inzicht in hoe radicalisering en polarisatie zich in Gouda manifesteren 
en biedt handvatten voor verdere aanpak.

3.6.2 Verbonden partĳen
Verbonden partĳen dragen bĳ aan de te realiseren beleidsdoelstellingen van de gemeente. Meer informatie over de 
verbonden partĳen is te vinden in de paragraaf verbonden partĳen.

3.6.3 Doelen en indicatoren
Doelen
Onderstaand zĳn de Global Goals weergegeven die van toepassing zĳn op dit beleidsprogramma.

Indicatoren
In de onderstaande tabel zĳn de indicatoren weergegeven die samenhangen met doelstellingen binnen dit programma.

Doelstelling Indicator Data 
(jaarstukken 2024)

Data 
(jaarstukken 2023)

Data 
(eerdere meting)

Data 
(eerdere meting)

Databron

Signaleren, 
voorkomen 
en 
aanpakken 
van onder-
mĳnende 
criminaliteit

Integrale 
controles

2024:
 15

2023:
 14

2022:
 9

2021:
 9

Gemeente 
Gouda, Team 
Ondermĳning

Signaleren, 
voorkomen 
en 
aanpakken 
van onder-
mĳnende 
criminaliteit

Signalen/
casussen in 
ondermĳning

2024
 135

2023
 87

x x Gemeente 
Gouda, Team 
Ondermĳning

Daling van 
het totaal 
aantal High 
Impact 
Crimes

Woninginbraken 2024:
 120

2023:
 105

2022:
 155

2021:
 137

Tabellenboek 
Politie

Daling van 
het totaal 
aantal High 
Impact 
Crimes

High Impact 
crime

2024:
 485

2023:
 453

2022:
 487

2021:
 430

Tabellenboek 
Politie

Afname 
jeugd-
overlast

Meldingen 
overlast jeugd

2024:
 270

2023:
 458

2022:
 480

2021:
 491

Tabellenboek 
Politie

Afname 
jeugd-
overlast

Verwĳzingen 
HALT

2024:
 24

2023:
 24

2022:
 23

2021:
 35

Gemeente 
Gouda, Team 
Jeugd
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Doelstelling Indicator Data 
(jaarstukken 2024)

Data 
(jaarstukken 2023)

Data 
(eerdere meting)

Data 
(eerdere meting)

Databron

Professionali-
sering 
vergunn-
ingenbeleid

Aan de 
exploitatie- 
vergunningen 
gerelateerde 
Bibob-toetsen

2024:
 Nog niet bekend

2023:
 20

2021:
 14

Gemeente 
Gouda, Team 
Bĳzondere 
Wetten

Professionali-
sering 
vergunn-
ingenbeleid

Verleende 
vergunningen 
voor horeca 
(exploitatie
vergunningen) en 
evenementen

2024:
 

2023:
Exploitatie-
vergunningen: 9
Evenementen
vergunningen: 127
Evenementen-
meldingen: 86

2022:
Exploitatie-
vergunningen: 17
Evenementen
vergunningen: 133
Evenementen-
meldingen: 101

2021:
Exploitatie-
vergunningen: 14
Evenementen
vergunningen: 31
Evenementen-
meldingen: 3

Gemeente 
Gouda, Team 
Bĳzondere 
Wetten

Voorkomen 
van 
polarisatie 
en 
radicalisering

Netwerk-
gesprekken

2024:
 26

2023:
 28

2021:
geen i.v.m. Covid-19

Gemeente 
Gouda, Team 
Radicalisering & 
Polarisatie

Voorkomen 
van 
polarisatie 
en 
radicalisering

Signalen/
casussen

2024:
 9

2023:
 6

2022:
 6

x Gemeente 
Gouda, Team 
Radicalisering & 
Polarisatie

3.6.4 Wat heeft het gekost?
3.6.4.1 Overzicht exploitatie
Exploitatie (bedragen * € 1.000) Begroting 2024 

(basis)
Begroting 2024 
(na wĳzigingen)

Rekening 2024 Verschil 
rekening t.o.v. 

begroting na 
wĳzigingen

Lasten 11.896 13.025 12.703 323
Baten -150 -632 -369 -263
Saldo van baten en lasten 11.746 12.394 12.334 60
Toevoegingen aan reserves (lasten) 0 0 0 0
Onttrekkingen aan reserves (baten) -50 -50 -50 0
Gerealiseerd resultaat 11.696 12.344 12.284 60

3.6.4.2 Taakvelden
De volgende taakvelden maken deel uit van dit programma. Per taakveld is het saldo van lasten en baten weergegeven. 
Een positief bedrag (+) laat zien hoeveel geld dit taakveld de gemeente per saldo heeft gekost.

Taakvelden (bedragen * € 1.000) Begroting 2024 
(basis)

Begroting 2024 
(na wĳzigingen)

Rekening 2024 Verschil 
rekening t.o.v. 

begroting na 
wĳziging

1.1 Crisisbeheersing en brandweer 6.098 6.106 6.177 -71
1.2 Openbare orde en veiligheid 5.648 6.287 6.157 131
Totaal 11.746 12.394 12.334 60

3.6.4.3 Verschillenverklaring exploitatie
Omschrĳving (bedragen * € 1000)
1.1 Crisisbeheersing en brandweer 70 N
Diverse kleine verschillen. 0 0
Diverse kleine verschillen. 70 N

1.2 Openbare orde en veiligheid 130 V
Een deel van het budget dat bĳ de Kadernota Integraal VeiligheidsBeleid (meerjarig) beschikbaar is 
gesteld kon, door een latere invulling van vacatures, niet worden besteed.

51 V

Diverse kleine verschillen. 16 V
De inzet op High Impact Crime kon nagenoeg volledig met eigen medewerkers worden uitgevoerd. 
Het aanvullende budget hoefde niet aangesproken te worden.

63 V
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